
ДУМА
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2019 № 185

О внесении изменений в Положение 
о Контрольно-счетной палате 
Краснокамского городского округа, 
утвержденное решением Краснокамской 
городской Думы от 28.11.2018 № 54

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 г. № 199-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», Законом 
Пермского края от 27 мая 2019 г. № 399-ПК «Об установлении наименований 
представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных 
образований, местных администраций в Пермском крае», Уставом
Краснокамского городского округа Пермского края

Дума Краснокамского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 

Краснокамского городского округа, утвержденное решением Краснокамской 
городской Думы от 28 ноября 2018 г. № 54 (в редакции решения Краснокамской
городской Думы от 01 февраля 2019 № 11):

1.1. В пункте 1.1. раздела I слова «Краснокамской городской Думой» 
заменить словами «Думой Краснокамского городского округа»;

1.2. В пункте 1.4. раздела I слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.3. В пункте 4.2. раздела IV слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.4. В пункте 4.5. раздела IV слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.5. В пункте 5.1. раздела V слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.6. Пункт 5.2. раздела V изложить в следующей редакции:
«5.2. предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно

счетной палаты вносятся в Думу Краснокамского городского округа:
- председателем Думы Краснокамского городского округа;



2

- депутатами Думы Краснокамского городского округа -  не менее одной 
трети от установленного числа депутатов думы Краснокамского городского 
округа;

- главой городского округа -  главой администрации Краснокамского 
городского округа.»;

1.7. В пункте 5.3. раздела V слова «Краснокамскую городскую Думу» 
заменить словами «Думу Краснокамского городского округа»;

1.8. В пункте 5.4. раздела V слова «Краснокамскую городскую Думу» 
заменить словами «Думу Краснокамского городского округа», слова 
«Краснокамской городской Думы» заменить словами «Думы Краснокамского 
городского округа»;

1.9. В пункте 5.5. раздела V слова «Краснокамскую городскую Думу» 
заменить словами «Думу Краснокамского городского округа»;

1.10. В пункте 5.6. раздела V слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.11. В пункте 6.3. раздела VI слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа», слова «главой 
города Краснокамска -  главой администрации города Краснокамска» заменить 
словами «главой городского округа -  главой администрации Краснокамского 
городского округа»;

1.12. В пункте 6.5. раздела VI слова «муниципального района» заменить, 
словами «городского округа»;

1.13. В пункте 7.5. раздела VII слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.14. В абзаце 10 пункта 8.1. раздела VIII слова «Краснокамскую городскую 
Думу, главе города Краснокамска -  главе администрации города Краснокамска» 
заменить словами «Думу Краснокамского городского округа, главе городского 
округа — главе администрации Краснокамского городского округа»;

1.15. В абзаце 16 пункта 8.1. раздела VIII слова «Краснокамской городской 
Думы» заменить словами «Думы Краснокамского городского округа»;

1.16. Абзац 18 пункта 8.1. раздела VIII изложить в следующей редакции:
« - контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и обязательства по иным физическим лицам из 
бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий 
муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из 
бюджета Краснокамского городского округа»;

1.17. Абзац 21 пункта 8.1. раздела VIII исключить;
1.18. Абзац 22 пункта 8.1. раздела VIII изложить в следующей редакции:
«- подготовка предложений по совершенствованию осуществления 

главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами 
доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета Краснокамского городского округа внутреннего финансового 
аудита».



3

1.19. Абзац 4 пункта 9.4. раздела IX изложить в следующей редакции:
«- направляются финансовому управлению администрации Краснокамского 

городского округа уведомления о применении бюджетным мер принуждения»;
1.20. В пункте 11.3. раздела XI слова «Краснокамской городской Думы» 

заменить словами «Думы Краснокамского городского округа», слова «главы 
города Краснокамска -  главы администрации города Краснокамска» заменить 
словами «главы городского округа -  главы администрации Краснокамского 
городского округа»;

1.21. В пункте 11.4. раздела XI слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа», слова «главы 
города Краснокамска -  главы администрации города Краснокамска» заменить 
словами «главы городского округа -  главы администрации Краснокамского 
городского округа»;

1.22. В абзаце 6 пункта 13.1. раздела XIII слова «Краснокамской городской 
Думе и главе города Краснокамска -  главе администрации города Краснокамска» 
заменить словами «Думе Краснокамского городского округа и главе городского 
округа -  главе администрации Краснокамского городского округа»;

1.23. Пункт 15.6. раздела XV изложить в следующей редакции:
«15.6. Председатель и аудиторы Контрольно-счетной палаты вправе 

участвовать в заседаниях Думы Краснокамского городского округа, ее комитетов, 
комиссий и рабочих групп, создаваемых Думой Краснокамского городского 
округа, а также в заседаниях иных органов местного самоуправления 
Краснокамского городского округа.»;

1.24. В пункте 19.2. раздела XIX слова «Краснокамскую городскую Думу» 
заменить словами «Думу Краснокамского городского округа»;

1.25. Пункт 21.2. раздела XXI изложить в следующей редакции:
«21.2. Контрольно-счетная палата ежегодно представляет на рассмотрение 

Думы Краснокамского городского округа отчет о своей деятельности. Указанный 
отчет опубликовывается в средствах массовой информации или размещается в 
сети Интернет только после его рассмотрения Думой Краснокамского городского 
округа.»;

1.26. В пункте 22.3. раздела XXII слова «Краснокамской городской Думы» 
заменить словами «Думы Краснокамского городского округа».

2. Настоящее решение подлежит опубликов 
«Официальные материалы органов местного 
городского округа» газеты «Краснокамская звез

3. Контроль за исполнением настоящего 
по социальной политике Думы Краснокамского'

Глава городского округа - 
глава администрации 
Краснокамского городскогс!

И .Я.

цальном выпуске 
Краснокамского

\ на комиссию 
.В. Бабкин).

ель аппарата Думы 
'аадского городского 

округа


